


Art. Nr. Artikelbezeichnung Gewicht

A | 

enthält 

Gluten

B | 

enthält 

Krebstier

e 

C | 

enthält Ei 

D | 

enthält 

Fisch

E | 

enthält 

Erd- 

nüsse

F | 

enthält 

Soja 

G | 

enthält 

Milch 

oder 

Laktose

H | 

enthält 

Schalen-

früchte

L | 

enthält 

Sellerie 

M | 

enthält 

Senf 

N | 

enthält 

Sesam

O | 

enthält 

Sulfite

P | 

enthält 

Lupine 

R | 

enthält 

Weich-

tiere 

Hausgemachte Suppen

311 3055 BIO-Kürbiscremesuppe 2160 g G

311 0274 Selleriecremesuppe 2160 g A G L

311 0491 Rote Rübensuppe 2160 g A G

Hauptspeisen und Beilagen

311 0009 Gebackene Hühnerschnitzerl im Kürbismantel 800 g A C G

310 3856 BIO Kürbisgemüse 2000 g A G

311 0474 Pastinaken-Kartoffelpüree 2000 g G

310 3249 Gekochtes Geselchtes 1760 g

311 0489 Rahmwirsing 2000 g A G

311 3994 BIO-Grünkernherzen 900 g A C G M

311 0499 Herzhafte Semmellaibchen 990 g A C G

311 0473 Kürbisravioli in Frischkäsesauce 2000 g A C G M

Warme Mehlspeisen

310 3986 Zwetschkenknödel mit Butterbröseln 1600 g A C G

311 0493 Bratapfelauflauf 2000 g A C F G H

311 0490 Bröselnudeln 1100 g A G

311 0494 Birnen-Zwetschkenmus 2000 g

311 0492 BIO-Vanille-Zimtsauce 2000 g G

Hausgemachte Kuchen

911 0081 Dinkelvollkorn-Zwetschkenkuchen mit Dinkelvollkorn-Streusel 2400 g A C G

911 0088 Kürbis-Brownie 1700 g A C G

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung:

A - glutenhaltiges Getreide, B - Krebstiere, C - Ei, D - Fisch, E - Erdnuss, F - Soja

G - Milch oder Lactose, H - Schalenfrüchte, L - Sellerie, M - Senf, N - Sesam, O - Sulfite, P - Lupinen, R – Weichtiere

> Sicher genießen – auch bei Allergien <

Jedes Kind ist anders – und viele Kinder haben spezielle Bedürfnisse, wenn es ums Essen geht. Um Sie bei der Bestellung der Speisen zu unterstützen, finden Sie alle auszuweisenden Allergene (lt. EU-Verordnung 1169/2011, besser 

bekannt als Lebensmittelinformations-Verordnung = LMIV) direkt bei den Speisen angeführt. So sehen Sie auf einen Blick, welche Gerichte Sie bei diversen Unverträglichkeiten der Kinder ohne Bedenken bestellen können.  

Sie haben Fragen?  Wir helfen Ihnen natürlich gerne persönlich weiter! Sie erreichen uns unter Tel +43 (0)50 876-5000 oder info@gourmet.at 

Ihr GOURMET Kids Team

Alle in dieser Sortimentsliste enthaltenen Angaben wurden nach bestem Wissen und größtmöglicher Sorgfalt erstellt und entsprechen dem Stand bei Drucklegung. Alle Nährwertangaben sind von unseren ErnährungswissenschafterInnen aus den Zutaten errechnete Werte, letztgültig sind jedoch die Angaben am Etikett.  GMS GOURMET GmbH 

war und ist bestrebt, alle Daten und Informationen vollständig, aktuell und rechtmäßig zur Verfügung zu stellen. Trotzdem übernimmt GMS GOURMET GmbH keine Haftung für mangelnde Richtigkeit, Vollständigkeit und Aktualität der Daten und Inhalte in dieser Sortimentsliste.  Alle über die Zutaten in den Lebensmitteln enthaltenen Allergene sind 

am Etikett gemäß Kennzeichnungsrecht deklariert. Neben diesen gekennzeichneten Allergenen ist es trotz aller Sorgfalt nicht auszuschließen, dass sich Spuren anderer nicht gekennzeichneter allergieauslösender Stoffe in den Lebensmitteln befinden können.

Allergene Herbstaktion 2018 gültig ab 8. Oktober 2018
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